
به مناســبت هفتمین ســالروز ثبت جهانی بیابان لوت، 

ســایت لوت شناســی دکتــر احمــد مســتوفی در هتــل 

پایــاب شــهداد افتتــاح شــد. فریــدون فعالــی مدیــرکل 

اســتان  و صنایع دســتی  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 

کرمان در ابتدای این مراسم بیابان لوت و ظرفیت های 

گردشگری شهداد را برای استان با اهمیت خواند و گفت: 

شهداد یکی از مهم ترین دروازه های ورودی به بیابان لوت 

و مقصد گردشگران داخلی و خارجی است که باید بیشتر 

مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به اقدامات انجام شده 

در بخــش شــهداد افــزود: اعتبــارات خوبــی برای تکمیل 

زیرساخت های گردشگری شهداد و بیابات لوت در نظر 

گرفته شده که به زودی تامین می شود.

افتتاح سایت لوت شناسی 
دکتر احمد مستوفی

خبر  
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خبر   خبر   

ته پهیهن  هل وهر5  نجه  ری  جه؛

بهره برداری از فاز اول تقاطع 
»شهدای خلبان«

معاون حمل ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان گفت: 
تقاطــع غیرهمســطح »شــهدای خلبــان« تاکنون، ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و طبق قول پیمانکار، 
فــاز یــک پــروژه تــا انتهــای ســال جاری بــه بهره بــرداری 

خواهد رسید.
محمدرضــا یحیــی زاده، درخصــوص پیشــرفت پــروژۀ 
»شــهدای خلبــان« با اشــاره به معارض ایــن پروژه در 
محوطــۀ ســازمان محیــط زیســت، افــزود: کار تملــک 
بــرای اجــرای رمپ شــرق به شــمال پــل، در حال انجام 
است و چون مالک، یک سازمان دولتی است، ازطریق 
استانداری و وزارت امور اقتصاد و دارایی جهت تملک 
زمین متعلق به محیط زیســت، مکاتبه شــده که رفع 

معارض شود و بتوانیم لوپ را اجرا کنیم.
وی با اشــاره به اینکه پل »شــهدای خلبان« تاکنون، 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، خاطرنشان 
کــرد: بــا توجــه بــه تجمیــع هزینه هــای اجــرای تقاطــع 
غیرهمســطح در ســال جاری و تمرکــز ایــن بخــش از 
بودجــه بــر اجــرای پل »شــهدای خلبان«، حــدود ۲۴۸ 
میلیارد تومان برای این پروژه در نظر گرفته شده و به 
همین دلیل، اجرای تقاطع غیرهمسطح دیگری را در 

سال جاری آغاز نکردیم.
معــاون حمل ونقــل و امــور زیربنایــی شــهردار کرمــان، 
پیشــرفت تقاطع غیرهمســطح »شــهدای خلبــان« را 
مناســب ارزیابی کرد و افزود: براســاس زمان بندی که 
پیمانکار داده، سه راست گرد در این پل باید اجرا شود؛ 
راست گرد کمیل به سمت اختیارآباد، راست گرد سه راه 
هوانیروز به سمت کمیل و راست گرد کمیل به سمت 

سه راه هوانیروز و دو چپ گرد نیز اجرا خواهد شد.
یحیــی زاده بیــان کــرد: مشــکلی کــه در ارتبــاط بــا پــل 
»شــهدای خلبــان« داشــتیم که اجــرای آن را به تأخیر 
انداخت، موضوع تلاقی آن با تیرهای فشار قوی و ریل 
راه آهن است که برای نصب سگمنت ها و قطعات پل 
باید برق قطع شود، اما به دلیل قرار داشتن در فصل 
تابســتان، شــرکت بــرق نمی تواند هر زمانــی اقدام به 

قطع برق کند.
وی ادامه داد: بازۀ یک ماهه ای طول کشید تا قطعی 
بــرق از طــرف اســتانداری بــا شــرکت بــرق هماهنــگ 
شــود و شــرکت بــرق اعــلام کــرد نمی تواننــد چنــد روز 
متوالی قطعی بدهند؛ بنابراین، مجبوریم در چند بازۀ 

سه چهارساعته در شب کار را انجام دهیم.
بــه گــزارش کرنا،معــاون حمل ونقــل و امــور زیربنایــی 
شــهردار کرمــان، خاطرنشــان کــرد: بــه ایــن ترتیــب، 
مشــکل عبور عرشــۀ پل »شــهدای خلبان« از روی پل 
راه آهــن و تلاقــی با تیرهای فشــار قوی حل می شــود و 
طبق قول پیمانکار، فاز یک پروژه تا انتهای سال جاری 

به بهره برداری خواهد رسید.
یحیــی زاده افــزود: یک ســری تملک هــا نیــز از ســمت 
خیابــان »کمیــل« بــه بلوار »شــهید ســلیمانی« باید 
انجام شــود که واحد امور املاک شــهرداری پیگیر آن 
اســت تا این محدوده هم زمان با افتتاح فاز دو پروژه، 
بازگشــایی شــده و بلــوار »شــهید ســلیمانی« بــه پــل 

»شهدای خلبان« متصل شود.

بهنک عهرل بخش رسکن  علا  کمه؛

وام خرید املاک سالخورده 
چقدر است؟

بر اســاس اعلام بانک عامل بخش مســکن، پرداخت 
ســقف جدیــد تســهیلات خریــد مســکن آغــاز شــد. 
تســهیلات جدیــد خریــد مســکن در حالت انفــرادی با 
ســقف ۴۰۰ میلیــون تومــان در تهــران، ۳۲۰ میلیــون 
تومان برای مراکز اســتان   ها و شــهرهای دارای بیش از 
۲۰۰ هزار نفر جمعیت و ۲۴۰ میلیون تومان برای سایر 
مناطق شهری صرفا برای خانه   هایی پرداخت می شود 
که سن بنای آنها حداکثر ۲۵ سال از تاریخ صدور پروانه 
ســاختمانی باشــد. برای املاک ۲۵ تا ۳۰ سال ساخت 
نیز پرداخت وام میسر است اما سقف   های آن برای سه 
دسته شهر مذکور به ترتیب ۳۲۰، ۲۴۰ و ۱۶۰ میلیون 
تومــان در حالــت انفــرادی تعریــف شــده اســت. ایــن 
تسهیلات در صورت تقاضا قابلیت پرداخت به صورت 
زوجیــن بــا مبلــغ دو برابر را دارد. همچنین تســهیلات 
جعاله بدون هیچ قید و شرطی در همه مناطق و برای 

همه املاک، ۱۶۰ میلیون تومان خواهد بود.

ردیمکل  رجر عشهیم وشجب   تهن کمرهن خ م ه ه

۱۳۰۰ کیلومتر ایل راه جنوب 
نیازمند بهسازی

مدیــرکل امور عشــایر جنوب اســتان کرمــان گفت: در 
مناطق عشــایری این منطقه ســه هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
ایل راه وجود دارد که ســالانه بیش از یک هزار و ۳۰۰ 

کیلومتر این راهها نیازمند مرمت و بهسازی است.
ناصر احمدیوسفی افزود: در هشت شهرستان جنوبی 
استان کرمان نیاز به ایجاد ۱۱۹ کیلومتر راه جدید نیز 
بــرای عشــایر وجــود دارد. بــه گــزارش ایرنــا،وی اظهــار 
داشــت: ۶۱ کیلومتــر راه عشــایری در جنــوب کرمان از 
طریــق اعتبــارات امور عشــایر تاکنون زیرســازی شــده 
و آماده آســفالت اســت که امیدواریم با مســاعدت و 
مشــارکت بســیج ســازندگی و محوریــت قــرارگاه امــام 
حســن مجتبــی )ع( و اداره کل راهــداری جنوب کرمان 

بتوانیم نسبت به آسفالت این محورها اقدام کنیم.

هر ه ه م 5 ع جری و  نقلاب رمکز   تهن، 
تشکیل  د

۱۵ پرونده قضایی برای 
ساختمان های ناایمن کرمان

قاضی ویژه رسیدگی به پرونده های مرتبط با ساختمان 
هــای ناایمــن، ســازه های غیرمقــاوم و مخاطره آمیز در 
استان کرمان از تشکیل ۱۵ پرونده در راستای صیانت 
از حقوق عامه در خصوص ساختمان های نا ایمن شهر 

کرمان خبر داد.
سینا بنی اسد افزود: پس از حادثه تأسف بار متروپل 
و متعاقب ورود دستگاه قضایی و دستورالعملی که از 
ســوی دادســتان کل کشور صادر شد، دادسرای مرکز 
استان از باب مدعی العمومی و حقوق عامه به موضوع 

بررسی ساختمان های نا ایمن ورود کرد.
بــه گفتــه وی، وگدر این زمینــه بلافاصله کارگروه ویژه 
و مرتبــط بــا آن متشــکل از ســازمان نظام مهندســی، 
شــهرداری کرمــان، ســازمان آتــش نشــانی و نهادهای 
مرتبط مثل بنیاد مســکن و اداره کل راه و شهرســازی 

تشکیل شد.
قاضی ویژه شناسایی، نظارت و بررسی ساختمان های 
نا ایمن بیان کرد: این موارد توسط شهرداری و سازمان 
نظام مهندســی بررســی و مصادیق ســاختمان های نا 
ایمن به دادستانی گزارش شد و این شعبه به عنوان 

شعبه ویژه به موضوعات ورود پیدا کرد.
وی با تاکید بر اینکه ایمن ســازی ســاختمان ها به طور 
ویژه در دســتور کار دادســتانی مرکز اســتان قرار دارد، 
بیان کرد: اگر ســاختمانی در حال ساخت وســاز باشد 
عملیات ســاختمانی و توقیف ســاخت و ســاز را صادر 
می کنیم و در صورتی که ساختمان ساخته شده و در 
حال بهره برداری باشد اما نا ایمن تشخیص داده شود 
حسب مورد قسمت های ناایمن یا حتی کل ساختمان 
پلمب می شود تا نظر کارشناسی صادر و به فراخور آن 

تصمیمات بعدی اتخاذ شود.
بنی اســد به دســتورالعمل ابلاغی از سوی وزیر کشور 
خطاب به استانداران سراسر کشور در خصوص بررسی 
پرونده تخلفات ســاختمان های در حال ساخت اشاره 
کــرد و گفــت: در خصــوص وظیفــه رســیدگی بــه لزوم 
رعایــت مقررات ملی ســاختمان، ضوابط شهرســازی، 
عهــده  بــه  را  کــه موضوعــات  فنــی  اصــول  و  ایمنــی 
کمیسیون های ماده ۹۹ و ۱۰۰ شهرداری قرار داده اند، 
تأکید شــده در بررسی پرونده تخلفات ساختمان های 
نــا ایمــن از پرداخــت جریمــه بــرای جبــران خســارت 

جلوگیری شود.
وی به برگزاری کارگروه های ویژه ای در معاونت عمرانی 
استانداری به منظور تعیین مصادیق ساختمان های نا 
ایمن نیز اشاره و اظهار داشت: مصادیق زیاد و حادی 
در خصــوص ایــن ســاختمان ها بــه دســتگاه قضایــی 
گزارش نشده و ۱۵ پرونده تشکیل شده که بلافاصله 
ورود و ایمن سازی صورت گرفته است به گونه ای که 
از عملیات ساخت و ساز برخی ساختمان ها ممانعت 
به عمل آمده و ساختمان هایی هم پلمب شده است.
بــه گــزارش ایرنــا بــه نقــل از روابــط عمومی دادســرای 
عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان کرمان،قاضــی ویــژه 
شناســایی، نظارت و بررســی ســاختمان های نا ایمن، 
ایمن سازی ساختمان ها را به عنوان یکی از اصلی ترین 
عوامل در پیشــگیری از بروز خســارت در هر حادثه ای 
دانســت و از شــهروندان تقاضا کرد در صورتی که در 
محله های خود مصادیقی که حس می کنند می تواند 
جزو ساختمان های ناایمن باشد یا فرد مالک ساختمان 
با تخلف از قوانین در حال ســاخت و ســاز اســت را به 
شهرداری کرمان، سازمان نظام مهندسی یا دادستانی 
کرمان گزارش دهند تا با ورود به موقع از وقوع حوادث 
تلخی همچون ساختمان متروپل جلوگیری به عمل آید.

 بسته  قد   رشتمک وز رت ریم ث فمهشگی 
و بشیهه رسکن؛

 احیای ۱۰۰ روستای تاریخی 
و گردشگری ابلاغ شد

بســته اقــدام مشــترک وزارت میــراث فرهنگــی و بنیاد 
مسکن به منظور حفاظت و احیای ۱۰۰ روستای تاریخی 
و گردشــگری و حمایت و توانمندســازی مردم در این 

روستاها برای اجرا ابلاغ شد.
بــر اســاس تفاهم   نامه منعقــده چارچوب   هــای اجرایی 
بســته اقدام مشــترک، تدوین شــده و در دســتور کار 
مشــترک مدیــران کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری، 
صنایع   دســتی و بنیاد مســکن در استان   ها قرار گرفته 

است.
در افــق دوســاله ایــن طــرح،  ۱۰۰ روســتای تاریخــی،  
فرهنگی و گردشگری کشور با اقدام مشترک طرفین،  
ظرفیت   هــای  حداکثــر  از  و  شــده  احیــا  و  حفاظــت 
صنایع دستی و گردشگری برای توانمند سازی مردم و 

ایجاد و توسعه اشتغال بهره   گیری می   شود.
 انجــام حمایت   هــای لازم از مــردم و بخــش خصوصــی 
بــه منظــور نقش   پذیــری در حفاظــت و احیــای میــراث 
فرهنگــی و توســعه گردشــگری از دیگــر ویژگی   هــای 
ایــن طــرح به شــمار می   آید. در همین راســتا اقدامات 
مشــترکی همچون مشــارکت و همکاری در شناسایی 
و انتخاب روســتاهای واجد شــرایط؛ حفاظت و احیا از 
طریــق مشــارکت در تهیــه،  تدوین و اجــرای طرح   های 
مرتبط؛ همکاری در ایجاد زیرساخت   های لازم و توسعه 
گردشگری؛ همکاری در توسعه و ترویج صنایع دستی و 
افزایش ضریب اشتغال بر پایه صنایع دستی و ترویج 
الگــوی بومــی مســکن و کیفیت   بخشــی بــه ســاخت و 
ســازهای روســتایی در دســتورکار دو نهــاد مذکــور قرار 

گرفته است.

 هم فهرغ  لتحصیلان  ز بیکهر5 ر د کمه؛

تراژدی اشتغال دانشگاه رفته ها

طبــق نتایــج آمارگیــری نیــروی کار در بهــار ۱۴۰۲ســهم بیــکاران 
فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران افزایش یافته است. به 
عبارت دیگر، در بهار امسال ۴۰.۸ درصد بیکاران را افرادی تشکیل 
داده اند که در دانشــگاه درس خوانده و فارغ التحصیل شــده اند. 
این در حالی است که در بهار سال گذشته سهم این افراد از کل 

بیکاران زیر ۴۰ درصد بوده است.
ســهم زنان بیکار فارغ التحصیل شــده از دانشــگاه از کل بیکاران 
در بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته تغییر نکرده اما سهم 
مــردان بیــکار فارغ التحصیــل افزایــش یافته اســت. آمارها نشــان 
می دهد که در بهار ۱۴۰۲ تنها ۲۶.۵ درصد شاغلان کشور را افراد 
درس خوانده در دانشــگاه تشــکیل می دهد. ســهم مردان شاغل 
فارغ التحصیل از کل شاغلان کشور در بهار امسال نسبت به بهار 
ســال گذشــته تغییر نکرده اما ســهم زنان شــاغل درس خوانده در 

دانشگاه از کل شاغلان کاهش یافته است.

 هم هرس خج ندا هه5 ه نشگههی  ز بهز ر کهر  
یکــی از شــاخص هایی کــه می توانــد نشــان دهنده وضعیــت بــازار 

کار فارغ التحصیــلان آمــوزش عالی باشــد، ســهم این افــراد از کل 
شــاغلان و بیــکاران کشــور اســت. بــرای محاســبه ســهم شــاغلان 
فارغ التحصیــل آمــوزش عالــی، تعــداد افرادی که شــاغل بوده و از 
دانشــگاه فارغ التحصیل شــده اند را بر تعداد کل افراد شــاغل در 
کشــور تقســیم می کنند. تمام افرادی که در دایره این محاســبات 
قــرار می گیرنــد در ســن اشــتغال بــوده و ســنی معادل ۱۵ ســال یا 

بیش تر دارند.
 بر همین اساس، سهم بیکاران فارغ التحصیل آموزش عالی برابر با 
نسبت جمعیت بیکار فارغ التحصیل بر جمعیت کل بیکاران کشور 
اســت. در این محاســبات، بیکار فردی در نظر گرفته می شــود که 
اگرچه شــغل ندارد اما یا در جســتجوی کار اســت و یا اگر شــغلی 
بــرای او پیــدا شــود تمایــل بــه کار کــردن دارد. بنابرایــن اگــر یــک 
فارغ التحصیل دانشگاهی در جستجوی شغل نباشد یا تمایلی به 

کار کردن نداشته باشد، در این محاسبه قرار نمی گیرد.

۸۶5 هز ر بیکهر ه نشگههی هر بههر ش45س  
بررســی ها نشــان می دهد که اگرچه  نرخ بیکاری  کشــور در بهار 

امســال یــک واحــد درصــد کاهــش یافته و بــه ۸.۲ درصد رســیده 
است اما سهم بیکارانی که از دانشگاه فارغ التحصیل شده اند از 

کل بیکاران کشور افزایش یافته است.
 به عبارت دیگر، در بهار سال گذشته ۳۹.۷ درصد از بیکاران کشور 
را افراد درس خوانده در دانشــگاه تشــکیل می دادند در حالی که 
در بهار امسال ۴۰.۸ درصد از بیکاران، از دانشگاه فارغ التحصیل 
شــده اند. طبــق گــزارش مرکز آمار تعداد افــراد بیکار در بهار ۱۴۰۲ 
معادل ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بوده که از میان آن ها ۸۶۵ هزار 

نفر فارغ التحصیل آموزش عالی بوده اند.
سهم زنان بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران در بهار 
امســال تغییری نکرده و ۶۹.۸ درصد باقی مانده اســت. در حالی 
که سهم مردان بیکار دانشگاهی از کل بیکاران ۰.۶ واحد درصد 
افزایش یافته و از ۲۷.۱ درصد در بهار سال گذشته به ۲۷.۷ درصد 

در بهار امسال رسیده است. 

 هم زنهن ه نشگها رفته  ز بهز ر   تغهل  
به گزارش اکوایران،سهم شاغلان فارغ التحصیل آموزش عالی از 
کل شــاغلان کشــور در بهار امسال کاهش ناچیزی داشته است. 
به طوری که از ۲۶.۶ درصد در بهار ســال گذشــته به ۲۶.۵ درصد 
در بهار امســال رســیده اســت. این در حالی اســت که ســهم زنان 
شاغل درس خوانده در دانشگاه از کل شاغلان کشور بیش از یک 

واحد درصد کاهش یافته است.
به عبارت دیگر، سهم زنان شاغل فارغ التحصیل آموزش عالی از 
کل شاغلان از ۴۶.۸ درصد در بهار سال گذشته به ۴۵.۷ درصد 
در بهار امســال رســیده اســت. در واقع، در بهار ۱۴۰۲ از میان ۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار زن شاغل در کشور، تنها ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر از آن ها فارغ التحصیل آموزش عالی بوده اند. در مقابل، سهم 
مردان شاغل دانشگاه رفته از کل شاغلان در بهار ۱۴۰۲ نسبت به 
بهار ۱۴۰۱ تغییری نکرده و معادل ۲۲.۹ درصد باقی مانده است.

رئیس ک یسیجن و ره ت و تجهرت ه خلی  تهق کمرهن، تشمیح کمه

ظرفیت های تجاری اثرگذار بر توسعه اقتصادی
رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان در نخستین 
نشســت این کمیســیون در دوره دهم اتاق کرمان گفت: واردات 
صحیــح کالا مــی توانــد رقابــت در داخــل را افزایــش دهــد کــه این 
موضوع در سلامت مردم، استفاده از محصولات با کیفیت، حفظ 

محیط زیست و... تاثیرگذار خواهد بود.
مظفــر محمــدی در جمــع اعضــای ایــن کمیســیون افــزود: عمــده 
محصولات وارداتی اســتان کرمان قطعات مورد نیاز ســه کارخانه 
خودروسازی در بم است که می توان با حل برخی مسائل مربوط 
به واردات، در سایر حوزه ها نیز به واردات و ایجاد رقابت پرداخت. 
وی اظهــار کــرد: وضــع عــوارض مالیاتــی، نوســانات ارزی، فقــدان 
آشــنایی کامــل کارکنــان برخــی مجموعــه هــای مرتبط بــا واردات، 
تحمیــل تعرفــه هــای بســیار و... باعــث کم شــدن رقابــت و ایجاد 

مسائلی در واردات می شود.
رئیس کمیسیون واردات و تجارت داخلی اتاق کرمان ادامه داد: در 
امر واردات وجود مراکز زیاد تصمیم گیری مانند جهاد کشاورزی، 
صمت، توسعه تجارت، گمرک، آزمایشگاه ها و مراکز نمونه برداری 
و همچنین قوانین بسیار، موانعی را برای واردکنندگان ایجاد می 
کند که در فعالیت های این کمیسیون، رفع این مسائل را پیگیری 
خواهیــم کــرد. محمــدی، در رابطه با فعالیت های این کمیســیون 
تصریــح کــرد: بزودی کمیته های کمیســیون، نــواب رئیس و قائم 
مقام کمیسیون انتخاب و معرفی می شوند و قصد داریم ماهانه 
یک جلســه را برگزار و مســائل حوزه واردات و تجارت داخلی را با 
حضور مسئولان و فعالان این حوزه بررسی و راهکارهایی برای رفع 

آنها پیشنهاد دهیم و موارد را پیگیری نمائیم.

ح هیت گ مکهت   تهن کمرهن  ز و رهکششدگهن   
در ادامه این نشست مدیرکل گمرکات استان کرمان با اشاره به 

اینکه استان قطب تولید خودرو با ۹۵ هزار دستگاه خودرو تولیدی 
اســت و جایــگاه ویــژه ای در بخــش واردات دارد، گفــت: عــلاوه بر 
ترخیص کالاهای رایج، یکسری کالاها مانند ماشین آلات معدنی و 
راهسازی در گمرک سیرجان و قطعات خودرو در سه گمرک کرمان، 
سیرجان و بم ترخیص می شود و به تازگی مجور ترخیص خودرو 
در گمرک کرمان نیز صادر شده است. محمد دولتی تصریح کرد: 
در ســال گذشــته ۲۰۰ هزار تن کالای وارداتی به ارزش دو میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون دلار داشــتیم کــه عمــده کالاهــا قطعــات خــودرو و 
کامیون، مواد اولیه واحدهای تولیدی، مواد تولیدی، ماشین آلات 

راهسازی و کشاورزی بود.     
وی با اشاره به اینکه قطعات خودرویی ارزش زیاد و حجم بالایی 
از واردات را به خود اختصاص داده اند، بیان کرد: استان ۱۱ هزار 
میلیــارد تومــان در ســال ۱۴۰۱ درآمــد داشــته کــه از ایــن نظــر جزو 
گمرکات پنجم یا ششــم کشــور از درآمدی هســتیم. وی در ادامه 
به تســهیلات ویژه در نظر گرفته شــده برای واردات اشــاره و بیان 
کرد: ضمانت نامه های بانکی، بیمه برای ترانزیت، در اختیار دادن 
انبارهــای گمــرک حداقــل بــه مــدت ۵ ماه از جمله این تســهیلات 
اســت و همچنــان آمادگــی خــود را برای انجام هر گونه تشــریفات 

گمرکی اعلام می کنیم.
دولتی افزود: گمرک مســیرهای ســبز، زرد و قرمز را برای ترخیص 
کالا ایجاد کرده که در مســیر ســبز مواد اولیه، کالاهای اساســی و 
مواد تولیدی حساس بدون ارزیابی فیزیکی و کارشناسی به مرحله 
درب خــروج مــی رونــد و ترخیص صــورت می گیرد. وی ادامه داد: 
همچنین در مسیر زرد کارشناسی اسناد گمرکی صورت می گیرد 
و در مسیر قرمز اسناد گمرکی و ارزیابی فیزیکی هر دو انجام می 

شود که موارد در این مسیر بسیار کم است.
بــه گــزارش روابــط عمومی اتــاق کرمان، مدیرکل گمرکات اســتان 

کرمــان بیــان کــرد: با صدور بخشــنامه ای بــرای ترخیص کالاهای 
تحریمی با حداقل اسناد گمرکی، بسیاری از مسائل و مشکلات 
فعالان اقتصادی برطرف شده است. وی افزود: گمرک کرمان در 
بحث کمک به واحدهای تولیدی و کمک به تجار و بازرگانان پیشرو 
است و سقف تسهیلات را برای واردکنندگان و صادرکنندگان در 

نظر می گیرد.
گفتنــی اســت در ایــن نشســت جمعــی از واردکننــدگان بــه بیــان 
مسائل خود مانند عدم حمایت در تسعیر ارز، عدم امکان ترخیص 
بعضــی کالاهــا در گمــرکات اســتان، مســائل مربــوط بــه تعزیرات 
حکومتی، تخصیص و تامین ارز طولانی مدت برای واردات، رفع 
تعهد سختگیرانه برای واردات نسبت به صادرات و ... پرداختند.

بمر ی روند 4 بهز ر هر 4 رها  بتد 5  هل ش45س

سرمایه گذاران کدام بازار بیشترین زیان را دیدند؟
کاهش ۱۰.۹ درصدی ارزش دلار، ۱۵.۷درصدی طلا، ۲۴.۸ درصدی 
سکه و ۲۸.۷ درصدی بورس، مسیری است که بازارها طی ۴ ماه 

گذشته طی کردند.
ســرمایه گذاران در بازارهای طلا، ســکه، ارز و حتی بورس در یک 
ماه اول تابستان زیان دیدند. کارشناسان اعتقاد دارند که ادامه 
روند ریزشی بازارها باعث شده تا احتمال خروج دارایی ها از بازارها 
افزایــش یابــد و ایــن یعنی ســمت و ســوی جریــان نقدینگی تغییر 
خواهــد کــرد. کارشناســان تاکیــد دارنــد که کاهــش ۱۰.۹ درصدی 
ارزش دلار، ۱۵.۷درصدی طلا، ۲۴.۸ درصدی سکه و ۲۸.۷ درصدی 
بورس، فرمان خروج را به سرمایه گذاران این بازار می دهد تا مقصد 

دیگری را برای سرمایه گذاری انتخاب کنند.

 رزش ه ر 5.۹س هرصد کم  د  
۱۲۲۶ تومــان، رقمــی اســت کــه در طول یک ماه گذشــته از قیمت 
دلار افتاده است. در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۴۸ هزار 
و ۴۸۷ تومــان قیمــت دارد و ایــن در حالــی اســت که یک ماه قبل 

۴۹ هزار و ۷۱۳ تومان بود.
اما این اعداد در حالی اســت که در ابتدای ســال هر دلار آمریکا 
به قیمت ۵۳ هزار و ۸۰۰ تومان فروخته می شود. این نشان از آن 
دارد که در ۴ ماه ابتدای سال از قیمت هر دلار آمریکا ۱۰.۹ درصد 

کاسته شده و ۵ هزار و ۳۱۳ تومان سقوط کرده است.

ه رندگهن طلا ا.5س هرصد زیهن هیدند  
آخریــن قیمتــی کــه در بازار طلا ثبت شــده، ۲ میلیــون و ۲۸۱ هزار 
تومان اســت. این در شــرایطی است که بررسی ها نشان می دهد 
هر گرم طلای ۱۸عیار یک ماه قبل و در ابتدای تابستان ۵۳ هزار 
و ۸۰۰ تومــان گران تــر بــود و این یعنی ســرمایه گذاران بازار طلا در 

طول یک ماه گذشته ۲.۳ درصد زیان دیده اند.
امــا نکتــه ای کــه در این میان اهمیــت دارد، این که قیمت هر گرم 
طــلای ۱۸عیــار از ابتــدای ســال تاکنون در حــدود ۳۵۹ هزار تومان 

ریزش داشته است. هر گرم طلای ۱۸عیار در ابتدای سال ۲ میلیون 
و ۶۴۰ هزار تومان قیمت داشت و این یعنی دارندگان طلا در طول 

۴ ماه گذشته ۱۵.۷ درصد ضرر کرده اند.

 که بهز ن 4.۸ش هرصد زیهن هیدند  
اما سکه بازان در طول یک ماه گذشته چقدر زیان دیده اند. رصد 
رونــد بــازار ســکه حاکــی از آن اســت کــه در طول یک مــاه تیر یک 
میلیــون و ۵۸۰ هــزار تومــان ســکه و به عبارتــی ۵.۵ درصد ریزش 
قیمت داشــته اســت. در حال حاضر هر قطعه ســکه امام در بازار 

۲۷ میلیون تومان است.
اما روند منفی بازار سکه در تیرماه در حالی است که قیمت سکه 
از ابتدای سال نیز ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ریزش کرده است. 
در ابتــدای ســال هــر قطعــه ســکه امامــی ۳۳ میلیــون و ۷۰۰ هزار 
تومــان قیمــت داشــت و این یعنــی در این بازه زمانی ســکه ۲۴.۸ 

درصد سقوط کرده است.

 ههرد ر ن ۸.اش هرصد زیهن هیدند  
سهامداران در طول یک ماه گذشته چقدر ضرر کرده اند؟ بررسی ها 
از ریزش ۱۹۰ هزار و ۹۲۱ واحدی شاخص بورس حکایت دارد. در 
حــال حاضــر شــاخص بــورس روی عدد یک میلیــون و ۹۸۲ هزار و 
۹۷۱ واحــد ایســتاده اســت و ایــن عدد، حاکی از زیــان ۸.۷ درصد 

سهامداران در تیرماه است.
به گزارش خبر آنلاین، ریزش شاخص بورس در حالی است که در 
نیمه اردیبهشت رکوردهای قابل توجهی را ثبت کرده بود و به عدد 
۲ میلیــون و ۵۳۵ هــزار واحد رســیده بــود، اما تصمیمات ناگهانی 
دولت، بازار را در مسیر ریزشی قرار داد؛ به طوری که از آن تاریخ 
تاکنون شاخص ۵۵۲ هزار و ۲۶۵ واحد ریخته است. این یعنی در 

این بازه زمانی سهامداران ۲۷.۸ درصد زیان دیده اند.


